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VS ope ras yo nu son ra sı su bu ret ral eroz yon ze mi nin de ge li şen pi yo je nik
gra nü lom for mas yo nu na dir gö rü len bir du rum dur.1,2 Ji ne ko lo jik mu a -
ye ne sin de sis to rek to sel  sap ta nan 51 ya şın da ki ka dın has ta ya üro di na -

mik stres in kon ti nans ta nı sıy la in tra va gi nal sling plasty (IVS) ve kol po ra fi
an te ri or-pos te ri or ope ras yo nu uy gu lan dı. Ope ras yon son ra sı 1, 3 ve 6. ay-
lar da ya pı lan kon trol le rin de va ji nal mu ko za nor mal iyi leş me si ni ta mam la -
dı. Postope ra tif 13 ve 18. ay la rın da İVS ban tın da su bu ret ral va ji nal eroz yon
ve bu ze min de pi yo je nik gra nü lom for mas yo nu ge liş ti ği sap tan dı. Eroz yo -
ne olan bant ile bir lik te no dü ler lez yon lar ek si ze edi lip sağ lam va jen mu ko-
za sı kar şı lık lı ka pa tı la rak iyi leş me sağ lan dı.

İntravajinal Slingplasti (IVS) Sonrası
Nadir Gelişen Bir Pyojenik
Granülom Formasyonu

ÖZET İVS operasyonu sonrası suburetral erozyon zemininde gelişen piyojenik granülom
formasyonu nadir görülen bir durumdur. Jinekolojik muayenesinde sistorektosel saptanan 51
yaşındaki kadın hastaya ürodinamik stres inkontinans tanısıyla intravaginal slingplasty (IVS) ve
kolporafi anterior-posterior operasyonu uygulandı. Operasyon sonrası 1, 3 ve 6. aylarda yapılan
kontrollerinde vajinal mukoza normal iyileşmesini tamamladı. Postoperatif 13 ve 18. aylarında İVS
bantında suburetral vajinal erozyon ve bu zeminde piyojenik granülom formasyonu geliştiği
saptandı. Erozyone olan bant ile birlikte nodüler lezyonlar eksize edilip sağlam vajen mukozası
karşılıklı kapatılarak iyileşme sağlandı. .
Anahtar Kelimeler: Piyojenik granülom; subüretral siling; üriner inkontinans

ABSTRACT Pyogenic granuloma formation arising within suburetral erosion after IVS is an
uncommon condition. 51 years old woman who has systorectosel in gynecologic examination
had IVS and colporraphy anterior posterior operation with diagnosis of urodynamic stres in-
continence. Vaginal mucosa was intact in the postoperative 1, 3, 6th month examinations. In the
postoperative 13th and 18th months examinations, Pyogenic granuloma formation arising
within suburetral erosion under the IVS tape was revealed. The exposed tape was removed, the
granuloma excised and the overlying vaginal skin was then closed. The recovery was unevent-
ful. 
Key Words: Granuloma, pyogenic; suburethral slings; urinary incontinence
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OLGU SUNUMU   



OLGU SUNUMU
51 ya şın da, gra vi da sı 9, pa ri te si 6, kü re ta jı 3 olan
pre me no po zal has ta, 5 yıl dır de vam eden id rar ka-
çır ma şika ye tiy le baş vur du. Anam ne zin de her han -
gi bir ope ras yon ve me di kal has ta lık öy kü sü yok tu.
Vü cut kit le in dek si (VKİ) 36,6 ola rak he sap lan dı.
Ji ne ko lo jik mu a ye ne sin de POP-Q sı nıf la ma sis te -
mi ne gö re Sta ge 2 pel vik or gan pro lap su su mev cut -
tu. Üro di na mik in ce le me de, üro di na mik stres
in kon ti nans la uyum lu bul gu lar sap tan dı. İdrar ana-
li zi ve kül tü rün de en fek si yon bul gu su sap tan ma dı.
Bil gi len di ril miş onam alı na rak, has ta ya mid üret-
ral sling ope ras yo nu (IVS Tyco He alt hca re®, Uni-
ted Sta tes of Ame ri ca ) ve kol po ra fi an te ri or –
pos te ri or ope ras yo nu plan lan dı. Ope ras yon dan 1
sa at ön ce 1 g se fa zo lin in tra müs kü ler pro fi lak tik
ola rak uy gu lan dı. Ope ras yon da IVS’nin pro len
ban tı uy gu lan dık tan son ra sis tos ko pi ya pıl dı. Me sa -
ne ve üret ra ile il gi li her han gi bir ha sar göz len me -
di. Ope ras yon dan son ra 3. ay da ya pı lan kon trol de
va ji nal mu ko za da ki iyi leş me ta mam lan mış, in kon -
ti nans şika ye ti dü zel miş ti. Pos to pe ra tif dö nem de ki
ru tin kon trol le rin de her han gi bir özel lik sap tan -
ma dı. An cak ope ras yon son ra sı 13. ay da va ji nal
yan ma, cin sel iliş ki de ağ rı, le ke len me tar zı ka na -
ma, ko ku lu va ji nal akın tı şika ye ti ile baş vur du.  Ya-
pı lan ji ne ko lo jik mu a ye ne sin de eks ter nal üret ral
me a tu sun 1 cm dis ta lin de IVS ban tı nın uy gu lan ma
ala nı na uyan böl ge de 2-3 cm lik ala na ya yıl mış fra-
jil, ka na ma lı, has sas po li po id lez yon lar göz len di.
Ge nel anes te zi al tın da bu alan ek si ze edi lip sağ lam
va jen mu ko za sı se pa re sü tür ler le ka pa tı lıp, an ti bi -
yo tik ve ri le rek has ta ta bur cu edil di. Çı ka rı lan par-
ça nın pa to lo ji so nu cu; cid di kro nik inf la mas yon
ze mi nin de ge li şen pi yo je nik gra nü lom ola rak de-
ğer len di ril di. 5 ay son ra has ta, ön ce ki ge liş şika yet -
le ri ile baş vur du. Ji ne ko lo jik mu a ye ne de ye ni den
ay nı böl ge de po li po id no du ler lez yon lar 2. kez göz-
len di (Re sim 1). Po li po id alan ye ni den ek si ze edi-
lip va jen mu ko za sı pri mer sü tü re edil di. Bu kez
no du ler alan ek si ze edi lir ken IVS ban tı nın va ji nal
mu ko za dan gö rü nen kıs mı da bir mik tar ek si ze
edil di. Pa to lo ji so nu cu yi ne pi yo je nik gra nü lom
ola rak be lir til di. Has ta oral an ti bi yo tik le ta bur cu
edil di. İkin ci ope ras yon dan 6 ve 12 ay son ra ya pı -

lan kon trol ler de va ji nal mu ko za iyi leş miş ola rak
sap ta nır ken, has ta nın üri ner in kon ti nans şika ye ti -
nin ol ma dı ğı da kay de dil di. 

TARTIŞMA
Mid üret ral sling ope ras yon la rı, üro di na mik stres
in kon ti nans ol gu la rın da ki en po pü ler te da vi yön-
tem le rin den bi ri dir. Mi d ü ret ral sling ma ter ya li
ola rak ge nel lik le pro len kul la nı lır. Kul la nı lan pro-
len ler por ara lı ğı na gö re çe şit li form lar da üre til -
mek te dir. Son eği lim por ara lık la rı nın 75 µm’ nin
üze rin de ol du ğu, mak ro por ka rak ter li po lip ro pi len
bant lar üze ri ne yo ğun laş mış tır. Böy le ce bu por ara-
lı ğı na sa hip bant lar da por ara lı ğı na bak te ri le rin ya -
nı sı ra mak ro faj lar, fib rob last lar, kol la jen ve ye ni
olu şan kan da mar la rı da gi re bi le cek, do ku da inf la -
mas yon, en fek si yon ris ki aza la cak, sonuçta yer leş -
ti ri len po lip ro pi len ban ta bağ lı eroz yon ve red ris ki
de aza la cak tır. Ama IVS gi bi 75 µm’den az por ara-
lı ğı na sa hip bant lar da por ara lı ğı na bak te ri ler gi re -
bi lir ken, mak ro faj lar ve fib rob last lar
gi re me mek te dir. Bu da bu tip meş ler de inf la mas -
yon ve en fek si yon ris ki ni ar tır mak ta dır.3

Kul la nı lan ban tın ya pı sı po lip ro pi len olur sa
eroz yon ris ki %0.2-1.7 ara sın da de ği şir ken, po lip -
ro pi len den fark lı bir ma ter yal ol du ğun da (Go re-
tex, Mer si len gi bi) bu kez eroz yon ve en fek si yon
riski %4-23 ‘e çık mak ta dır.4
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RESĐM 1: IVS ‘e sekonder gelişen Piyojenik Granülom olgusu. Suburetral
vajen dokusunda gelişen polipoid nodüler lezyonların rekürrensi.
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Bant eroz yo nu nun ge li şi mi hak kın da çe şit li te -
o ri ler or ta ya atıl mak ta dır.  Bent ve ar k. do ku en-
fek si yo nu ya da re ak si yo nu ne de niy le 24 has ta da
uy gu lan mış olan po li tet raf lo ro e ti len (tef lon) su bü -
ret ral  me şi çı kar dık tan son ra his to pa to lo jik in ce -
le me yap mış lar, so nuç ta 8 has ta dan çı ka rı lan bant ta
por lar ara sın da Gram po zi tif kok lar, 5 has ta da ise
sü tür ara la rın da diğer Gram po zi tif bak te ri ler sap-
ta mış lar dır. Do la yı sıy la eroz yo nun bir en fek si yon
ze mi nin de ge liş ti ği ni öne sür müş ler dir.5 Eroz yon
ve do ku re ak si yo nu olu şu mun da bir den çok fak tör
so rum lu dur. İnfek si yo nun ön len me si ve uy gu la ma
ile il gi li ba zı ön lem ler eroz yon ris ki ni azal ta bi lir.
Ör ne ğin 75 µm’ nin üze rin de por ara lı ğı olan tip I,
pro len ve mo no fi la ment bant la rın kul la nı mı in fek -
si yo nu azalt ma ya yö ne lik ön lem ler dir. Va ji nal in-
siz yo nun kü çük ol ma sı, faz la sü tür den ka çı nıl ma sı,
ban tın va je ne di kil me me si ve cer ra hın de ne yi mi
uy gu la ma ile il gi li alı na cak ön lem ler ara sın da dır.
Ay rı ca ope ras yon ön ce si mev cut olan bir va ji ni tin
te da vi si de eroz yon ge li şi mi ko nu sun da alı na cak
ön lem ler ara sın da dır.6

Eroz yon ge liş ti ğin de ya pı la cak işlem kon ser -
va tif me di kal te da vi ve cer ra hi ek siz yon şek lin de
ola bi lir. Ha fif ol gu lar da tek ba şı na lo kal es tro jen te-
da vi si ve an ti bi yo tik le eroz yo ne alan iyi leş ti ri le bi -
lir ken, da ha ağır va ka lar da eroz yo ne ala nın
ek siz yo nu ve pri mer sü tü ras yo nu ve ya bir mik tar
gö rü nen ban tın çı ka rıl ma sı nı ta ki ben eroz yo ne ala-
nın ek si ze edi lip pri mer sü tü re edil me si se çi le cek
te da vi yön tem le ri ara sın da dır.7 Ol gu muz da eroz-
yo ne bölge 2-3 cm gi bi bir ala na ya yıl dı ğın dan lo -
kal es tro jen te da vi si ye ri ne eroz yo ne ala nın pri mer
ek siz yo nu ve sü tü ras yo nu ter cih edil miş tir. Ay rı ca
has ta nın ilk baş vu ru sun da va jen den gö rü nen İVS
ban tı nın ek si ze edil me me si en fek si yon ve inf la -
mas yon ze mi ni nin de vam ede rek ol gu nun nük set -
me si ne kat kı da bu lun muş ola bi lir. Do la yı sıy la
va jen den gö rü len eroz yo ne ban tın  da ek siz yo nu te-
da vi nin ba şa rı sı açı sın dan önem li dir.

Ge nel de kul la nı lan as kı ma ter ya li nin red di
eroz yon ve en fek si yon aşa ma sın da ya ka la nır ken,
ba zen inf la mas yon çok şid det li olur sa pyo je nik gra-

nü lom gi bi no dü ler lez yon lar  da oluş tu ra bi lir. Li te-
ra tür de pi yo je nik gra nü lom la so nuç lan mış bir ol -
gu yi ne IVS ban tı uy gu la ma sı son ra sı pos to pe ra tif
13. ay da gö rül müş tür.8 Bu ol gu da su bü ret ral no dü-
ler lez yo nun ek siz yo nu ve ka lan va jen mu ko za sı
ke nar la rı nın kar şı lık lı ka pa tıl ma sı ile ba şa rı lı bir şe-
kil de te da vi edil miş tir.

Ban tın ek siz yo nun dan ön ce eğer in kon ti nans
semp tom la rı ge ri le miş se, bant ek siz yo nun dan son -
ra da il ginç ola rak in kon ti nans semp tom la rı ge ri le -
miş ola rak de vam eder. Hat ta bu oran ça lış ma lar da
%74-100 ola rak ve ril miş tir.8 Bu so nuç po lip ro pi len
ban tın üret ra al tın da gra nü las yon do ku su oluş tu -
rup, üret ra ya sağ lam bir plat form hazırlayarak gö -
re vi ni ta mam la mış ol ma sı na bağ la na bi lir. Ni te kim
ol gu muz da da po lip ro pi len bant üret ra ya des tek
plat for mu oluş tur ma gö re vi ni ta mam la mış ol du -
ğun dan, stres in kon ti nans semp tom la rı ge ri le miş
ola rak de vam et ti.

Su bu ret ral as kı ope ras yon la rı ile il gi li geç dö -
nem komp li kas yon lar, özel lik le va ji nal eroz yon ve
meş red di, pos to pe ra tif 2 yıl dan son ra bi le or ta ya
çı ka bil mek te dir.9Meş red di ve do ku eroz yo nun ge-
li şi mi ni ön le me ye yö ne lik bir ta kım uy gu la ma lar -
dan bah se dil miş se de, bu ön lem ler bu komp li kas-
yon lar için mut lak bir ko ru yu cu luk sağ la ya ma -
mak ta dır.6 Bu du rum göz önü ne alı na rak,  has ta lar
kon trol mu a ye ne le ri ile da ha uzun sü re ta kip edil-
me li dir. Va ji nal eroz yon er ken dö nem de ya ka la na -
rak, sa de ce lo kal ös tro jen ile te da vi edi le bi lir ken,
eroz yo na  inf la mas yon ve hat ta ol gu muz da ol du ğu
gi bi gra nü lom for mas yo nu ek le ne bi lir. O za man
komp li kas yon la rın yö ne ti mi güç le şir, cer ra hi te da -
vi ge rek ti rir.10

So nuç ola rak; IVS uy gu la nan has ta lar da eroz-
yon, en fek si yon, anor mal ya ra iyi leş me si, ya ban cı
ci sim re ak si yo nu gö rü le bil mek te ve hat ta bu ol gu -
da ol du ğu gi bi pyo je nik gra nü lom la kar şı mı za çı-
ka bil mek te dir. Slin gin kıs men ek siz yo nuy la
be ra ber no dü ler lez yon la rın te miz len me si tam iyi-
leş me yi sağ la mak ta, in kon ti nans nük sü yük sek ola-
sı lık la gö rül me mek te dir. 
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